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O Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach jest instytucją, która odpowiada za realizację polityki ochrony środowiska w zakresie: zarządzania ochroną przyrody, w tym m.in. obszarami
Natura 2000, kontroli procesu inwestycyjnego. Realizuje także zadania dotyczące zapobiegania i naprawy szkód w środowisku. Odpowiada za zarządzanie informacją o środowisku.

Pracą Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach kieruje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach, który jest powoływany przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach realizuje zadania w zakresie zarządzania ochroną przyrody, kontroli procesu inwestycyjnego oraz przekazywania informacji o środowisku na
obszarze województwa świętokrzyskiego oraz wydaje w zakresie swoich kompetencji akty prawa miejscowego w postaci zarządzeń.

Urząd powstał na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania
na środowisko.

Do najważniejszych zadań Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach należy:

wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niektórych inwestycji np.: dróg ekspresowych, linii kolejowych, lotnisk użytku publicznego, gazociągów, inwestycji w zakresie
budowli przeciwpowodziowych (w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli
przeciwpowodziowych) oraz dla inwestycji zlokalizowanych na terenach zamkniętych;
uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, gdy przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko;
wydawanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięć na środowisko;
wydawanie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oraz uzgadnianie warunków realizacji przedsięwzięć w stosunku do obszarów Natura 2000;
ustalanie warunków prowadzenia prac zmieniających stosunki wodne na terenach o szczególnych wartościach przyrodniczych;
uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu tj. decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w
odniesieniu do obszarów objętych ochroną (z wyjątkiem parków narodowych);
wydawanie opinii i uzgodnień w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko;
uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin;
zarządzanie i nadzór nad obszarami Natura 2000;
sporządzanie dokumentów planistycznych dla rezerwatów przyrody i obszarów Natura 2000;
ochrona gatunkowa;
uzgadnianie usuwania drzew w pasie drogi publicznej (z wyłączeniem obcych gatunków topoli);
tworzenie i likwidacja rezerwatów przyrody oraz nadzór nad nimi;
tworzenie i likwidacją pozostałych form ochrony przyrody w zakresie kompetencji wynikających ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (uzgadnianie projektów uchwał);
zapewnienie właściwego stanu ochrony obszarów cennych przyrodniczo poprzez działania ochrony czynnej;
promocja i edukacja w zakresie ochrony przyrody i środowiska;
prowadzenie działań mających na celu zapobieganie szkodom w środowisku i ich naprawę;
prowadzenie działań z zakresu zarządzania środowiskiem na terenach zamkniętych;
udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie;
szacowanie i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową, w tym wilki i bobry.

 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach

Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 20 grudnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach
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